
Ekonominės  

raidos scenarijus   

2022 



5,0 1,6 1,4 3,0 

2021 2022 2023 2024 

2 

2025 

3,0 

BVP dinamika, proc. 



Esminės žinutės 

• Rusijos karo Ukrainoje poveikis globaliai ekonomikai, išaugusi geopolitinė 
įtampa ir, tikėtina, monetarinės politikos pokyčiai lėtins ekonomikos 
aktyvumą. 

• Nepaisant sustiprėjusių rizikų ir neigiamų veiksnių, Lietuvos ekonomika 
išliks augimo kelyje: 1,6 proc. 2022 m. ir 1,4 proc. 2023 m. 

• Ekonominė raida artimiausiu laikotarpiu priklausys nuo Europos Sąjungos – 
pagrindinės Lietuvos prekybos partnerės – atsparumo energijos kainų šokui.  

• Nepalankaus scenarijaus atveju BVP pokytis 2023 m. gali būti mažiausiai 
apie 2 procentinius punktus žemesnis, nei numatyta baziniame scenarijuje. 

3 



RODIKLIO PAVADINIMAS 2021 2022P 2023P 2024P 2025P 

BVP (to meto kainomis), mln. Eur 55383 65373 70279 73838 77624 

BVP (palyginamosiomis kainomis) pokytis, proc. 5,0 1,6 (1,6)   1,4 (2,1) 3,0 (3,0) 3,0 (3,0) 

Suderintas vartotojų kainų indeksas (vidutinis metinis) 4,6  17,8 (15,8)   6,0 (6,0) 2,0 (2,0) 2,0 (2,0) 

Investicijų (palyginamosiomis kainomis) pokytis proc. 7,0   3,0 (3,2)   4,5 (4,8) 5,4 (5,4) 5,4 (5,4) 

Eksporto (palyginamosiomis kainomis) pokytis, proc. 15,9   3,0 (-2,5)   2,0 (2,8) 3,7 (3,7) 3,7 (3,7) 

Importo (palyginamosiomis kainomis) pokytis, proc. 18,7   3,9 (-1,2)   3,1 (4,0) 4,1 (4,1) 4,1 (4,1) 

Nedarbo lygis (pagal gyventojų užimtumo tyrimo 

apibrėžtį), proc. 
7,1   6,3 (7,0)   6,8 (7,0)    6,7 (6,7) 6,4 (6,4) 

Užimtųjų skaičiaus pokytis, proc. 0,8   1,0 (0,7)   0,0 (0,0)  -0,2 (-0,2) -0,4 (-0,4) 

Vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio pokytis, 

proc. 
10,6  12,0 (13,2)   8,1 (8,4)    5,0 (5,0) 5,0 (5,0) 

Darbo užmokesčio fondo pokytis, proc. 13,6   13,1 (14,0)   8,1 (8,4)    4,8 (4,8)  4,6 (4,6) 

Skliaustuose pateiktos Finansų ministerijos 2022 m. birželio mėn. ERS projekcijos 

Šaltiniai: Statistikos departamentas, Finansų ministerija 
4 

Pagrindiniai rodikliai 



Darbo rinka: nedarbo lygis ir užimtumas 

* Pagal gyventojų užimtumo tyrimo metodiką 

Nedarbo lygis ir užimtų gyventojų pokyčiai, proc.  

Šaltiniai: Statistikos departamentas, Užimtumo tarnyba, Finansų ministerija, Macrobond 5 

Nedarbo lygis ir užimtų gyventojų pokyčiai, proc.  

7.1 

6.3 
6.8 6.7 6.4 

0.8 
1.0 

0.0 

-0.2 -0.4 -1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2021 2022P 2023P 2024P 2025P

P
ro

c
. 

Nedarbo lygis*

Užimtų gyventojų pokyčiai

Nedarbo lygis prieš pandemiją (2019 m.)



Darbo rinka: darbo užmokesčio raida 

* Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis;  

Šaltiniai: Statistikos departamentas, Finansų ministerija 6 

10.6 

12.0 

8.1 

5.0 5.0 

0

2

4

6

8

10

12

14

2021 2022P 2023P 2024P 2025P

Darbo užmokesčio* pokyčiai, proc. Darbo užmokesčio* pokyčiai per metus, proc. 



Vidaus paklausa: vartojimas ir investicijos 

Namų ūkių vartojimo išlaidų  

pokyčiai, proc. 

Šaltiniai: Statistikos departamentas, Finansų ministerija 7 

Bendrojo pagrindinio kapitalo formavimo pokyčiai ir 

pagrindinių komponentų įtaka (procentiniai punktai) 

6.6 

-1.8 

7.0 

3.0 

4.5 
5.4 5.4 

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

10

2019 2020 2021 2022P 2023P 2024P 2025P

Intelektinės
nuosavybės
produktai

Transporto įranga

Kitos mašinos,
įrenginiai ir ginklų
sistemos

IRT įranga

Kiti pastatai ir
statiniai

Būstas

BPKF pokytis, proc.

3.0 

-2.1 

7.4 

2.5 2.7 
3.4 3.4 

-4

-2

0

2

4

6

8

2019 2020 2021 2022P 2023P 2024P 2025P



Užsienio prekyba: eksportas ir importas 

8 Šaltiniai: Statistikos departamentas, Lietuvos bankas, Finansų ministerija 

Prekių ir paslaugų eksporto                                                                     

(palyginamosiomis kainomis) metiniai pokyčiai, proc.  

9.9 

0.4 

15.9 

3.0 
2.0 

3.7 3.7 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2019 2020 2021 2022P 2023P 2024P 2025P

Prekių ir paslaugų importo                                                                   

(palyginamosiomis kainomis) metiniai pokyčiai, proc.  

6.1 

-4.4 

18.7 

3.9 
3.1 

4.1 4.1 

-5

0

5

10

15

20

2019 2020 2021 2022P 2023P 2024P 2025P



Infliacija: pikas 2022 m. 

9 Šaltiniai: Eurostatas, Finansų ministerija 

Metinė infliacija ir jos komponentų kontribucijos, 

proc./proc. punktai 
Vidutinė metinė infliacija ir jos komponentų 

kontribucijos, proc./proc. punktai 



Šaltiniai: ICE, GET Baltic, FAO, Finansų ministerija, Macrobond 

Maisto ir energijos kainų raida 

10 

Naftos ir dujų kainos FAO maisto kainų indeksas mažėja 

Prielaidos dėl naftos kainų (USD/bar) pokyčių, proc. 

-20 0 20 40 60

2023

2022
2022 m. rugsėjis

2022 m. birželis



• Karo Ukrainoje eskalacija 

• Spartesnis energijos kainų augimas 

• Mažiau palanki euro zonos ir 

globalios ekonomikos raida 

• Sunkumai daliai Lietuvos verslo 

perorientuoti veiklą iš Rytų į 

Vakarų rinkas 

• Nenumatyti pokyčiai monetarinėje 

politikoje 

• Svyravimai pasaulio finansų 

rinkose 

• Nauji viruso protrūkiai 

• Užsitęsę tiekimo grandinių 

sutrikimai ir maisto žaliavų kainų 

augimas 

• Visuomenės senėjimas ir 

darbuotojų trūkumas 

Rizikos veiksniai 

• Stipresnė vidaus ir užsienio 

paklausa 

• Ekonominį augimą skatinanti 

fiskalinė politika 

• Efektyvus „Naujos kartos 

Lietuva“ plano ir kitų ES 

lėšomis finansuojamų 

projektų įgyvendinimas 

• Geresnės demografinės 

tendencijos ir kvalifikuotų 

darbuotojų imigracija 

• Spartesnis perėjimas prie 

žaliosios energetikos 

• Greitas stabilizavimasis 

energijos rinkose 

11 



Šaltinis - Finansų ministerija 

Rizikos scenarijai 2023 metams 

12 

Bazinis scenarijus Rizikos scenarijus 1 Rizikos scenarijus 2

BVP 1.4 -0.6 -2.8

Infliacija 6 7 9

-4

-2

0

2

4

6

8

10

P
o
k
y
ti

s,
 p

ro
c
. 

     Scenarijų prielaidos: 

 
• Bazinis scenarijus:  

ES BVP augs 1,5 proc.  

 

• Rizikos scenarijus 1:  

TVF (2022 m. liepa) prielaida, kad ES 

BVP pokytis bus artimas 0 proc.  

 

• Rizikos scenarijus 2:  

ECB rizikos scenarijus (2022 m. birželis): 

ES BVP smuks apie 1,7 proc. 

 

Lietuvos BVP ir infliacija 




